

18. kesäkuuta 2004

KONEen IFRS-tilinpäätöksen vertailutiedot tammi-kesäkuulta ja tammi-syyskuulta 2003

KONE otti raportoinnissaan käyttöön kansainväliset tilinpäätösstandardit (IFRS) 1. tammikuuta 2004 alkaen. Ennen IFRS-standardien käyttöönottoa KONEen tilinpäätökset ovat perustuneet suomalaiseseen tilinpäätöskäytäntöön (FAS).

Tässä tiedotteessa on esitetty IFRS:n mukaiset tilinpäätöksen vertailutiedot tammi-kesäkuulta ja tammi-syyskuulta 2003. KONE julkaisi 8. huhtikuuta 2004 vertailukelpoiset tilinpäätöstiedot tammi-maaliskuulta 2003 ja vuodelta 2003. Lisätietoja IFRS-standardeihin siirtymisestä on saatavista 8. huhtikuuta 2004 julkaistusta tiedotteesta ja KONEen vuoden 2003 vuosikertomuksen liitetietojen kohdasta 23.

Lähtettäjä:

KONE Oyj

Aimo Rajahalme
talous- ja rahoitusjohtaja

Minna Mars
viestintäjohtaja

KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden kuljettamiseen. Se koostuu kahdesta liiketoimintaryhmästä, jotka ovat KONE Hissit ja liukuportaat ja Kone Cargotec. KONE Hissit ja liukuportaat myy, valmistaa, asentaa, huoltaa ja modernisoi hissejä ja liukuportaita sekä huoltaa rakennusten automaattioivia. Kone Cargotec toimittaa tuotteita ja ratkaisuja helpottamaan tavaroiden siirtelyä ja kuormaamista. KONEen B-osake on listattu Helsingin Pörssissä.

www.konecorp.com

Kone Corporation

IFRS TILINPÄÄTÖSVERTAILU 1-6/2003 JA 1-12/2003

KONSERNITULOSLASKELMA

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-6/2003	%	1-6/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Liikevaihto	2 561,4		2 503,6		5 410,4		5 344,4	
Kulut	-2 324,6		-2 284,6		-4 890,2		-4 845,0	
Poistot (ilman konserniliikearvon poistoja)	-55,3		-41,4		-108,1		-80,9	
Liiketoimintojen myynnit	2,2		0,0		24,9		0,0	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	183,7	7,2	177,6	7,1	437,0	8,1	418,5	7,8
Konserniliikearvon poistot	0,0		-41,7		0,0		-89,1	
Liikevoitto	183,7	7,2	135,9	5,4	437,0	8,1	329,4	6,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	1,9		1,4		6,7		4,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-18,4		-15,7		-27,8		-27,3	
Voitto ennen satunnaiseriä ja veroja	167,2	6,5	121,6	4,9	415,9	7,7	307,0	5,7
Satunnaiset tuotot ja kulut	0,0		0,0		0,0		21,6	
Voitto ennen veroja	167,2	6,5	121,6	4,9	415,9	7,7	328,6	6,1
Verot	-47,4		-48,5		-113,2		-109,2	
Vähemmistöosuus	-1,0		-1,0		-2,5		-2,5	
Tilikauden voitto	118,8	4,6	72,1	2,9	300,2	5,5	216,9	4,1
Laimentamaton tulos/osake, €	1,90		1,15		4,79		3,12	
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	1,89		1,15		4,77		3,10	

KONSERNITASE

Vastaavaa	IFRS	FAS	IFRS	FAS
M€	30.6.2003	30.6.2003	31.12.2003	31.12.2003
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	1 041,0	1 003,7	1 026,7	947,0
Aineelliset hyödykkeet	470,8	399,9	468,5	401,4
Lainasaamiset ja muut saamiset	213,0	0,0	211,1	0,0
Sijoitukset	199,8	210,0	197,0	209,0
Yhteensä	1 924,6	1 613,6	1 903,3	1 557,4
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	576,9	569,3	482,4	458,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	1 054,7	1 258,2	978,0	1 184,5
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	435,1	435,1	407,0	417,0
Yhteensä	2 066,7	2 262,6	1 867,4	2 059,5
Vastaavaa yhteensä	3 991,3	3 876,2	3 770,7	3 616,9
Vastattavaa				
M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	30.6.2003	30.6.2003	31.12.2003	31.12.2003
Oma pääoma	940,9	973,0	1 114,8	1 090,2
Vähemmistöosuudet	0,0	8,2	0,0	24,1
Pitkäaikainen vieras pääoma				
Lainat	913,5	837,0	723,5	683,9
Laskennalliset verovelat	30,5	29,5	25,5	24,5
Eläkevastuut ja muut vastuut	179,3	0,0	180,8	0,0
Yhteensä	1 123,3	866,5	929,8	708,4
Varaukset	177,8	218,1	167,3	195,5
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lainat	643,5	623,6	504,8	460,8
Ostovelat ja muut velat	1 105,8	1 186,8	1 054,0	1 137,9
Yhteensä	1 749,3	1 810,4	1 558,8	1 598,7
Vastattavaa yhteensä	3 991,3	3 876,2	3 770,7	3 616,9

KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	1-6/2003	1-6/2003	1-12/2003	1-12/2003
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja				
KONE Hissit ja liukuportaat	117,7	117,5	289,6	298,6
Kone Cargotec	43,0	39,6	76,7	74,9
Muut	20,8	20,5	45,8	45,0
Liiketoimintojen myynnit	2,2	0,0	24,9	0,0
Yhteensä	183,7	177,6	437,0	418,5
Käyttöpääoman muutos				
KONE Hissit ja liukuportaat	-16,3	-12,3	-14,9	-15,7
Kone Cargotec	-8,2	-8,3	24,9	15,4
Muut	-5,9	-13,4	6,3	-0,4
Liiketoimintojen myynnit	-2,2	0,0	-24,9	0,0
Yhteensä	-32,6	-34,0	-8,6	-0,7
Poistot				
KONE Hissit ja liukuportaat	28,4	21,0	56,6	41,6
Kone Cargotec	18,2	12,6	34,4	24,0
Muut	8,7	7,8	17,1	15,3
Yhteensä	55,3	41,4	108,1	80,9
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä				
KONE Hissit ja liukuportaat	129,8	126,2	331,3	324,5
Kone Cargotec	53,0	43,9	136,0	114,3
Muut	23,6	14,9	69,2	59,9
Yhteensä	206,4	185,0	536,5	498,7
Verojen ja rahoituserien kassavirta	-51,4	-48,7	-101,0	-99,1
Investointien kassavirta				
Käyttöomaisuuteen ¹⁾	256,2	256,2	283,7	283,7
Vuokrasopimuksiin	-1,8	0,0	-6,0	0,0
Asiakasrahoitussopimuksiin	-10,6	0,0	-14,2	0,0
Yhteensä	243,8	256,2	263,5	283,7
Maksetut osingot	-93,7	-93,7	-93,7	-93,7
Nettovelan muutos	305,1	298,8	605,3	589,6
Nettovelka kauden alussa	1 251,5	1 251,5	1 251,5	1 251,5
IFRS:ään siirtymisestä johtuva lisäys	100,5		100,5	
Nettovelka kauden lopussa	1 046,9	952,7	746,7	661,9
Nettovelan muutos	305,1	298,8	605,3	589,6

¹⁾ Sisältää liiketoimintojen myynnit

Kone Corporation

TUNNUSLUVUT

	IFRS 1-6/2003	FAS 1-6/2003	IFRS 1-12/2003	FAS 1-12/2003
Laimentamaton tulos/osake, €	1,90	1,15	4,79	3,12
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	1,89	1,15	4,77	3,10
Oma pääoma/osake, €	14,9	15,1	17,8	17,0
Korolliset nettovelat, M€	1 047	953	747	662
Omavaraisuusaste, %	23,6	24,5	29,6	30,3
Nettovelkaantumisaste, %	111	100	67	61

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

1. LIIKETOIMINTA-ALUEET

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-6/2003	%	1-6/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Liikevaihto								
KONE Hissit ja liukuportaat	1 285,1		1 237,8		2 856,0		2 814,1	
Kone Cargotec	688,2		673,7		1 364,4		1 334,8	
Muut ja eliminoinnit	588,1		592,1		1 190,0		1 195,5	
Yhteensä	2 561,4		2 503,6		5 410,4		5 344,4	

Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja

KONE Hissit ja liukuportaat	117,7	9,2	117,5	9,5	289,6	10,1	298,6	10,6
Kone Cargotec	43,0	6,2	39,6	5,9	76,7	5,6	74,9	5,6
Muut	20,8		20,5		45,8		45,0	
Liiketoimintojen myynnit	2,2		0,0		24,9		0,0	
Yhteensä	183,7	7,2	177,6	7,1	437,0	8,1	418,5	7,8

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	30.6.2003		30.6.2003		31.12.2003		31.12.2003	
Tilaukanta								
KONE Hissit ja liukuportaat	1 839,0		1 950,9		1 639,6		1 746,1	
Kone Cargotec	431,8		363,2		473,6		424,7	
Muut	161,7		158,0		83,0		83,0	
Yhteensä	2 432,5		2 472,1		2 196,2		2 253,8	

2. MARKKINA-ALUEET

LIIKEVAIHTO

KONE-konserni M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-6/2003	%	1-6/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	1 670,2	65	1 661,6	66	3 432,1	64	3 426,0	64
Pohjois-Amerikka	531,3	21	490,5	20	1 147,4	21	1 108,2	21
Aasia ja Tyynenmeren alue	220,9	9	212,5	8	509,2	9	488,5	9
Muut	139,0	5	139,0	6	321,7	6	321,7	6
Yhteensä	2 561,4		2 503,6		5 410,4		5 344,4	

KONE Hissit ja liukuportaat M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-6/2003	%	1-6/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	853,0	67	840,5	68	1 850,1	65	1 833,5	65
Pohjois-Amerikka	301,2	23	274,8	22	681,7	24	677,1	24
Aasia ja Tyynenmeren alue	128,0	10	119,6	10	315,3	11	294,6	11
Muut	2,9	0	2,9	0	8,9	0	8,9	0
Yhteensä	1 285,1		1 237,8		2 856,0		2 814,1	

Kone Cargotec M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-6/2003	%	1-6/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	381,1	55	381,0	56	732,4	54	737,4	55
Pohjois-Amerikka	193,6	28	179,2	27	394,4	29	359,8	27
Aasia ja Tyynenmeren alue	72,4	11	72,4	11	146,3	11	146,3	11
Muut	41,1	6	41,1	6	91,3	6	91,3	7
Yhteensä	688,2		673,7		1 364,4		1 334,8	

VASTUUT

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	30.6.2003	30.6.2003	31.12.2003	31.12.2003
Kiinnitykset				
Omien velkojen vakuudeksi	20,4	20,4	18,6	18,6
Pantit				
Omien velkojen vakuudeksi	14,7	14,7	14,7	14,7
Takaukset				
Osakkuusyhtiöiden puolesta	4,7	4,7	10,1	10,1
Muiden puolesta ¹⁾	68,0	68,0	47,7	47,7
Leasingvastuut				
Seuraavana vuonna	31,2	40,3	37,5	45,7
Yli vuoden kuluttua	61,9	94,0	75,3	105,2
Muut vastuut ¹⁾	21,8	95,8	18,5	88,7
Yhteensä	222,7	337,9	222,4	330,7

¹⁾ Takuusitoumukset muille 31.12.2003 sisältää 11,0 (Q2 2003: 28,0) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden takaisinostositoumuksia 14,0 (Q2 2003: 16,1) miljoonaa euroa. Muissa vastuissa merkittävin muutos on osakkuusyhtiö Consolis Oy Ab:n 14,7 %:n osakeosuuden takaisinostovelvoitteen kirjaaminen taseeseen.

TILIKAUDEN VOITON TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	1-6/2003	1-12/2003
Tilikauden voitto FAS:n mukaan	72,1	216,9
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:		
Konserniliikearvon poistot (4)	38,0	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	8,1	3,5
Laskennalliset verot (6)	0,0	-4,1
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-0,1	-0,1
Asiakasrahoitussopimukset (8)	-0,5	-0,9
Kassavirtojen suojaus (9)	-0,7	0,7
Työsuhde-etuudet (10)	0,4	-1,1
Muut IFRS- muutokset (12)	1,5	4,4
IFRS-oikaisut yhteensä	46,7	83,3
Tilikauden voitto IFRS:n mukaan	118,8	300,2

OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	31.12.2002	30.6.2003	31.12.2003
Oma pääoma FAS:n mukaan	1 109,3	973,0	1 090,2
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:			
Pääomalainat (1)	-102,1	-2,1	0,0
Omien osakkeiden rahasto (2)	-26,3	-26,3	-26,3
Vähemmistöosuus (3)	20,1	8,2	24,1
Konserniliikearvon poistot (4)		38,0	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	-1,2	7,0	2,4
Laskennalliset verot (6)	36,4	36,1	31,8
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-1,5	-1,5	-1,4
Asiakasrahoitussopimukset (8)	-9,2	-9,6	-8,8
Tulevien kassavirtojen suojaus (9)	8,1	10,6	12,1
Työsuhde-etuudet (10)	-74,4	-72,0	-71,5
Arvonkorotusten peruutukset (11)	-13,9	-13,9	-13,9
Muut IFRS- muutokset (12)	-5,5	-6,6	-4,8
IFRS-oikaisut yhteensä	-169,5	-32,1	24,6
Oma pääoma IFRS:n mukaan	939,8	940,9	1 114,8

Kone Corporation

IFRS TILINPÄÄTÖSVERTAILU 1-9/2003 JA 1-12/2003

KONSERNITULOSLASKELMA

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-9/2003	%	1-9/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Liikevaihto	3 846,6		3 783,3		5 410,4		5 344,4	
Kulut	-3 480,7		-3 436,9		-4 890,2		-4 845,0	
Poistot (ilman konserniliikearvon poistoja)	-82,8		-61,6		-108,1		-80,9	
Liiketoimintojen myynnit	3,5		0,0		24,9		0,0	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	286,6	7,5	284,8	7,5	437,0	8,1	418,5	7,8
Konserniliikearvon poistot	0,0		-64,3		0,0		-89,1	
Liikevoitto	286,6	7,5	220,5	5,8	437,0	8,1	329,4	6,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	3,9		2,7		6,7		4,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-25,0		-21,4		-27,8		-27,3	
Voitto ennen satunnaiseriä ja veroja	265,5	6,9	201,8	5,3	415,9	7,7	307,0	5,7
Satunnaiset tuotot ja kulut	0,0		0,0		0,0		21,6	
Voitto ennen veroja	265,5	6,9	201,8	5,3	415,9	7,7	328,6	6,1
Verot	-72,3		-74,2		-113,2		-109,2	
Vähemmistöosuus	-1,7		-1,7		-2,5		-2,5	
Tilikauden voitto	191,5	5,0	125,9	3,3	300,2	5,5	216,9	4,1
Laimentamaton tulos/osake, €	3,06		2,01		4,79		3,12	
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	3,04		2,00		4,77		3,10	

KONSERNITASE

Vastaavaa	IFRS	FAS	IFRS	FAS
M€	30.9.2003	30.9.2003	31.12.2003	31.12.2003
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	1 085,2	1 027,0	1 026,7	947,0
Aineelliset hyödykkeet	462,7	392,7	468,5	401,4
Lainasaamiset ja muut saamiset	205,7	0,0	211,1	0,0
Sijoitukset	209,9	219,5	197,0	209,0
Yhteensä	1 963,5	1 639,2	1 903,3	1 557,4
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	567,2	549,4	482,4	458,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	998,5	1 202,4	978,0	1 184,5
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	438,4	438,3	407,0	417,0
Yhteensä	2 004,1	2 190,1	1 867,4	2 059,5
Vastaavaa yhteensä	3 967,6	3 829,3	3 770,7	3 616,9
Vastattavaa				
M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	30.9.2003	30.9.2003	31.12.2003	31.12.2003
Oma pääoma	1 039,3	1 027,7	1 114,8	1 090,2
Vähemmistöosuudet	0,0	27,7	0,0	24,1
Pitkäaikainen vieras pääoma				
Lainat	836,5	765,4	723,5	683,9
Laskennalliset verovelat	30,4	29,8	25,5	24,5
Eläkevastuut ja muut vastuut	181,8	0,0	180,8	0,0
Yhteensä	1 048,7	795,2	929,8	708,4
Varaukset	180,8	219,8	167,3	195,5
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lainat	618,0	598,0	504,8	460,8
Ostovelat ja muut velat	1 080,8	1 160,9	1 054,0	1 137,9
Yhteensä	1 698,8	1 758,9	1 558,8	1 598,7
Vastattavaa yhteensä	3 967,6	3 829,3	3 770,7	3 616,9

KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	1-9/2003	1-9/2003	1-12/2003	1-12/2003
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja				
KONE Hissit ja liukuportaat	193,3	197,7	289,6	298,6
Kone Cargotec	55,8	53,5	76,7	74,9
Muut	34,0	33,6	45,8	45,0
Liiketoimintojen myynnit	3,5	0,0	24,9	0,0
Yhteensä	286,6	284,8	437,0	418,5
Käyttöpääoman muutos				
KONE Hissit ja liukuportaat	32,9	34,1	-14,9	-15,7
Kone Cargotec	21,2	18,6	24,9	15,4
Muut	-31,4	-40,4	6,3	-0,4
Liiketoimintojen myynnit	-3,5	0,0	-24,9	0,0
Yhteensä	19,2	12,3	-8,6	-0,7
Poistot				
KONE Hissit ja liukuportaat	42,8	31,7	56,6	41,6
Kone Cargotec	26,6	18,2	34,4	24,0
Muut	13,4	11,7	17,1	15,3
Yhteensä	82,8	61,6	108,1	80,9
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä				
KONE Hissit ja liukuportaat	269,0	263,5	331,3	324,5
Kone Cargotec	103,6	90,3	136,0	114,3
Muut	16,0	4,9	69,2	59,9
Yhteensä	388,6	358,7	536,5	498,7
Verojen ja rahoituserien kassavirta	-84,7	-81,1	-101,0	-99,1
Investointien kassavirta				
Käyttöomaisuuteen ¹⁾	209,8	209,8	283,7	283,7
Vuokrasopimuksiin	-2,4		-6,0	0,0
Asiakasrahoitussopimuksiin	-14,6		-14,2	0,0
Yhteensä	192,8	209,8	263,5	283,7
Maksetut osingot	-93,7	-93,7	-93,7	-93,7
Nettovelan muutos	403,0	393,7	605,3	589,6
Nettovelka kauden alussa	1 251,5	1 251,5	1 251,5	1 251,5
IFRS:ään siirtymisestä johtuva lisäys	100,5		100,5	
Nettovelka kauden lopussa	949,0	857,8	746,7	661,9
Nettovelan muutos	403,0	393,7	605,3	589,6

¹⁾ Sisältää liiketoimintojen myynnit

Kone Corporation

TUNNUSLUVUT

	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	1-9/2003	1-9/2003	1-12/2003	1-12/2003
Laimentamaton tulos/osake, €	3,06	2,01	4,79	3,12
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	3,04	2,00	4,77	3,10
Oma pääoma/osake, €	16,2	16,0	17,8	17,0
Korolliset nettovelat, M€	949	858	747	662
Omavaraisuusaste, %	26,2	27,1	29,6	30,3
Nettovelkaantumisaste, %	94	83	67	61

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT

1. LIIKETOIMINTA-ALUEET

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-9/2003	%	1-9/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Liikevaihto								
KONE Hissit ja liukuportaat	1 984,7		1 938,9		2 856,0		2 814,1	
Kone Cargotec	999,0		976,2		1 364,4		1 334,8	
Muut ja eliminoinnit	862,9		868,2		1 190,0		1 195,5	
Yhteensä	3 846,6		3 783,3		5 410,4		5 344,4	

Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja

KONE Hissit ja liukuportaat	193,3	9,7	197,7	10,2	289,6	10,1	298,6	10,6
Kone Cargotec	55,8	5,6	53,5	5,5	76,7	5,6	74,9	5,6
Muut	34,0		33,6		45,8		45,0	
Liiketoimintojen myynnit	3,5		0,0		24,9		0,0	
Yhteensä	286,6	7,5	284,8	7,5	437,0	8,1	418,5	7,8

M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	30.9.2003		30.9.2003		31.12.2003		31.12.2003	
Tilaukanta								
KONE Hissit ja liukuportaat	1 821,5		1 931,9		1 639,6		1 746,1	
Kone Cargotec	438,0		380,3		473,6		424,7	
Muut	146,0		142,1		83,0		83,0	
Yhteensä	2 405,5		2 454,3		2 196,2		2 253,8	

2. MARKKINA-ALUEET

LIIKEVAIHTO

KONE-konserni M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-9/2003	%	1-9/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	2 428,1	64	2 423,4	65	3 432,1	64	3 426,0	64
Pohjois-Amerikka	813,4	21	768,3	20	1 147,4	21	1 108,2	21
Aasia ja Tyynenmeren alue	362,2	9	348,7	9	509,2	9	488,5	9
Muut	242,9	6	242,9	6	321,7	6	321,7	6
Yhteensä	3 846,6		3 783,3		5 410,4		5 344,4	

KONE Hissit ja liukuportaat M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-9/2003	%	1-9/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	1 289,2	65	1 276,9	66	1 850,1	65	1 833,5	65
Pohjois-Amerikka	468,7	24	448,7	23	681,7	24	677,1	24
Aasia ja Tyynenmeren alue	220,8	11	207,3	11	315,3	11	294,6	11
Muut	6,0	0	6,0	0	8,9	0	8,9	0
Yhteensä	1 984,7		1 938,9		2 856,0		2 814,1	

Kone Cargotec M€	IFRS		FAS		IFRS		FAS	
	1-9/2003	%	1-9/2003	%	1-12/2003	%	1-12/2003	%
Eurooppa	532,1	53	534,4	55	732,4	54	737,4	55
Pohjois-Amerikka	291,1	29	266,0	27	394,4	29	359,8	27
Aasia ja Tyynenmeren alue	105,7	11	105,7	11	146,3	11	146,3	11
Muut	70,1	7	70,1	7	91,3	6	91,3	7
Yhteensä	999,0		976,2		1 364,4		1 334,8	

VASTUUT

M€	IFRS	FAS	IFRS	FAS
	30.9.2003	30.9.2003	31.12.2003	31.12.2003
Kiinnitykset				
Omien velkojen vakuudeksi	19,2	19,2	18,6	18,6
Pantit				
Omien velkojen vakuudeksi	14,5	14,5	14,7	14,7
Takaukset				
Osakkuusyhtiöiden puolesta	7,1	7,1	10,1	10,1
Muiden puolesta ¹⁾	67,4	67,4	47,7	47,7
Leasingvastuut				
Seuraavana vuonna	33,4	42,0	37,5	45,7
Yli vuoden kuluttua	67,6	97,9	75,3	105,2
Muut vastuut ¹⁾	16,1	91,4	18,5	88,7
Yhteensä	225,3	339,5	222,4	330,7

1) Takuusitoumukset muille 31.12.2003 sisältää 11,0 (Q3 2003: 26,3) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden takaisinostositoumuksia 14,0 (Q3 2003: 15,1) miljoonaa euroa. Muissa vastuissa merkittävin muutos on osakkuusyhtiö Consolis Oy Ab:n 14,7 %:n osakeosuuden takaisinostovelvoitteen kirjaaminen taseeseen.

TILIKAUDEN VOITON TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	1-9/2003	1-12/2003
Tilikauden voitto FAS:n mukaan	125,9	216,9
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:		
Konserniliikearvon poistot (4)	58,8	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	5,6	3,5
Laskennalliset verot (6)	0,1	-4,1
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-0,1	-0,1
Asiakasrahoitusopimukset (8)	-0,8	-0,9
Kassavirtojen suojaus (9)	-0,5	0,7
Työsuhde-etuudet (10)	0,9	-1,1
Muut IFRS- muutokset (12)	1,6	4,4
IFRS-oikaisut yhteensä	65,6	83,3
Tilikauden voitto IFRS:n mukaan	191,5	300,2

OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA

M€	31.12.2002	30.9.2003	31.12.2003
Oma pääoma FAS:n mukaan	1 109,3	1 027,7	1 090,2
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:			
Pääomalainat (1)	-102,1	0,0	0,0
Omien osakkeiden rahasto (2)	-26,3	-26,3	-26,3
Vähemmistöosuus (3)	20,1	27,7	24,1
Konserniliikearvon poistot (4)		58,8	80,9
Valmistusasteen mukainen tuloutus (5)	-1,2	4,5	2,4
Laskennalliset verot (6)	36,4	35,8	31,8
Rahoitusleasingsopimukset (7)	-1,5	-1,5	-1,4
Asiakasrahoitusopimukset (8)	-9,2	-9,9	-8,8
Tulevien kassavirtojen suojaus (9)	8,1	14,1	12,1
Työsuhde-etuudet (10)	-74,4	-71,2	-71,5
Arvonkorotusten peruutukset (11)	-13,9	-13,9	-13,9
Muut IFRS- muutokset (12)	-5,5	-6,5	-4,8
IFRS-oikaisut yhteensä	-169,5	11,6	24,6
Oma pääoma IFRS:n mukaan	939,8	1 039,3	1 114,8

TUNNUSLUKUJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN (IFRS)

KONE-konserni

		Q4/2003	Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003
Saadut tilaukset	M€	1 203,2	1 038,6	1 161,3	1 155,3
Tilaukanta	M€	2 196,2	2 405,5	2 432,5	2 392,9
Liikevaihto	M€	1 563,8	1 285,2	1 376,8	1 184,6
Liikevoitto	M€	150,4	102,9	111,5	72,2
Liikevoitto	%	9,6	8,0	8,1	6,1

KONE Hissit ja liukuportaat

		Q4/2003	Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003
Saadut tilaukset	M€	516,3	486,4	515,5	502,8
Tilaukanta	M€	1 639,6	1 821,5	1 839,0	1 797,1
Liikevaihto	M€	871,3	699,6	693,6	591,5
Liikevoitto	M€	96,3	75,6	70,1	47,6
Liikevoitto	%	11,1	10,8	10,1	8,0

Kone Cargotec

		Q4/2003	Q3/2003	Q2/2003	Q1/2003
Saadut tilaukset	M€	415,6	318,7	356,9	390,3
Tilaukanta	M€	473,6	438,0	431,8	437,5
Liikevaihto	M€	365,4	310,8	360,2	328,0
Liikevoitto	M€	20,9	12,8	25,8	17,2
Liikevoitto	%	5,7	4,1	7,2	5,2

Lisätietoja

- 1) Suomalaisen lainsäädännön mukainen pääomalaina luokitellaan IFRS-taseessa vieraaksi pääomaksi.
- 2) Emoyhtiön omia osakkeita ei esitetä varoina eikä omassa pääomassa.
- 3) Vähemmistöosuudet esitetään osana omaa pääomaa.
- 4) Konserniliikearvoa ei poisteta säännönmukaisesti. Poistojen sijaan suoritetaan konserniliikearvon arvonalentumistesti. Täsmäytyslaskelmien konserniliikearvon poistojen määrä poikkeaa FASin tuloslaskelman konserniliikearvon poistoista, koska konserniliikearvoon sisältyneitä eriä on luokiteltu IFRS-taseessa aineettomiksi hyödykkeiksi.
- 5) Valmistusasteen mukainen tuloutus on otettu käyttöön pitkäaikaishankkeille.
- 6) Laskennallisten verojen oikaisu aiheutuu IFRS-muutoserien verovaikutuksista. Laskennalliset verosaatavat sisältyvät taseen kohtaan lainasaamiset ja muut saamiset.
- 7) Vuokrasopimuksia on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi.
- 8) Asiakasrahoitussopimuksia, mm. myynti- ja takaisinvuokraussopimuksia, ja asiakasrahoitussitoumuksia on luokiteltu IAS 17 (Vuokrasopimukset), IAS 18 (Tuotot) ja IAS 37 (Varaukset, ehdolliset velat ja ehdolliset varat) mukaisesti.
- 9) Ulkomaanrahamääräisiä kassavirtoja suojaavien johdannaissovimusten käyvät arvot esitetään taseessa ja arvonmuutokset kirjataan omaan pääomaan.
- 10) Konserniyhtiöiden etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen arvostus. Suomalaisten konserniyhtiöiden osalta mukana on TEL-järjestelmän työkyvyttömyysosuus. Kaikki kertyneet vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot on kirjattu siirtymähetken taseeseen.
- 11) Kiinteistöihin suomalaisen kirjanpito käytännön mukaisesti kirjatut arvonkorotukset on peruutettu.
- 12) Muihin IFRS-muutoksiin sisältyy merkittävimpana eränä osakkuusyhtiö Consolis Oy Ab:n osakkeisiin liittyvä takaisinostovelvoite, joka on siirretty tilinpäätöksen liitetietojen vastuista taseeseen.

Muita lisätietoja

Tutkimus-, tuotekehitys- ja ohjelmistokehityksen menot on kirjattu kuluiksi toteutumishetkellä. FASin mukaiset satunnaiset tuotot ja kulut on esitetty liikevoiton yläpuolella.